
 

 

 

 

 

LaPAA ieņēmumu no tiesību pārvaldības sadales  

vispārīgie noteikumi. 

 

1. Ieņēmumus no tiesību pārvaldības izmaksā izpildītājiem ne vēlāk kā 8 mēnešus pēc iepriekšējā gada beigām.  

2. Izmaksu aprēķinam par pamatu ir raidītās audio un audiovizuālās fiksācijas, ko uzskaita un savada 

programmā LaPAA menedžere. 

3. Saņemtā nesēju atlīdzība tiek sadalīta par visu Latvijas raidorganizāciju Latvijas aktieru raidītajiem 

mākslinieciskajiem izpildījumiem iepriekšējā gadā. 

4. Par māksliniecisku izpildījumu šo noteikumu izpratnē netiek uzskatīti: raidījumu vadīšana, intervijas, 

dokumentāli raidījumi, līdz 3 minūšu gari izpildījumu fragmenti, kas tiek izmantoti raidījumos. 

5. Mākslinieciskais izpildījums šo noteikumu izpratnē neattiecas uz aktieru muzikālo izpildījumu, ko atbilstoši 

noslēgtam līgumam administrē MTO “Laipa”.  

6. Atlīdzība par licencēm (atļaujām) tiek aprēķināta atbilstoši ar raidorganizācijām noslēgtajiem līgumiem un 

sadalīta izpildītājiem, kas piedalījušies šajās fiksācijās.   

7. Pirms ieņēmumu sadales programmā ievadīto datu pareizība tiek izkontrolēta. 

8. Lēmumu par izmaksām izpildītājiem pieņem LaPAA padome.  

9. LaPAA saskaņā ar saviem statūtiem un likumu ir tiesīga no tiesību pārvaldības ieņēmumiem veikt 

atskaitījumus: 

9.1.  Tiesību pārvaldījuma izdevumiem; 

9.2.  Atskaitījumiem izglītības un kultūras pakalpojumiem. 

10. Atskaitījumu apmēru tiesību pārvaldījuma izdevumiem faktisko apmēru nosaka LaPAA padome, pieņemot 

LaPAA gada budžetu. 

11. LaPAA padome, apstiprinot gada budžetu, ir pienākums izvērt iepriekšējā gada rezultātus un, 

nepieciešamības gadījumā, koriģēt nepieciešamos atskaitījumus.  

12. Tiesību pārvaldības nepieciešamais apmērs ietver darba algas, darba devēja VSAOI, piemaksas, likumā 

paredzētās izmaksas un citas pārvaldījumam nepieciešamās izmaksas. 

13. Jebkurus izdevumus, kas pārsniedz LaPAA padomes apstiprināto gada budžetu, jāapstiprina LaPAA 

padomei. 

14. Kultūras un izglītības pakalpojumiem ar LaPAA padomes lēmumu drīkst atvēlēt tikai tos ieņēmumus, ko 

nav mērķtiecīgi sadalīt (ieņēmumi par publisko patapinājumu), un daļu no neizmaksātajām atlīdzībām 

izpildītājiem pēc Biedru sapulces pieņemtiem vispārīgiem noteikumiem par atskaitījumiem sociālo, kultūras 

un izglītības pakalpojumiem. 

 

Pieņemti biedru sapulcē 05.02.2018.  


